PROJETO DE LEI N°__/2020

Autor: Vereador Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Denomina-se “Paulo Borges Carneiro Monteiro” a ​Pista

de Bicicross​, localizada na Rua Benedito Noronha

Ferraz, bairro Jardim Jequitibá (ao lado do ​Clube

Jequitibá​).

Art. 1° Fica denominado “Paulo Borges Carneiro Monteiro” a ​Pista de

Bicicross​, localizada na Rua Benedito Noronha Ferraz, bairro Jardim Jequitibá

(ao lado do ​Clube Jequitibá​).

Art. 2º As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta

de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de dezembro de 2020.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Vereador

Partido Social Cristão

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
1 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310039003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

HISTÓRICO

Paulo Borges Carneiro Monteiro, sempre foi apaixonado por esportes

radicais. Seus filhos, atuaram como atletas no “​Caçapava Bicicross Clube​”,

competiram diversas vezes na Pista de Bicicross, localizada ao lado do Clube

Jequitibá. Neste contexto, seus ensinamentos e disposição em somar com o

grupo do Clube fez com que houvesse um destaque naquele ambiente

esportivo.

Devemos reconhecer todo o esforço e empenho, objetivando disseminar

o brasão da Cidade de Caçapava em todas as competições que participava,

além disso temos que citar o suporte moral e alegria compartilhada nos

eventos por todo o Brasil.

Infelizmente, a referência positiva do “​Caçapava Bicicross Clube​”

faleceu, deixando um legado importantíssimo para o esporte Caçapavense,

devendo ser reconhecido por todos aqueles que acreditam que o esporte

transforma vidas.

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
2 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310039003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

DO PROJETO DE LEI n°____/2020

Nobres Vereadores,

Este Projeto de Lei visa denominar “Paulo Borges Carneiro Monteiro” a

Pista de Bicicross​, localizada na Rua Benedito Noronha Ferraz, bairro Jardim

Jequitibá (ao lado do ​Clube Jequitibá​).

Ao prestar esta homenagem ao saudoso Sr. Paulo, a Câmara Municipal

demonstra mais uma vez que sabe reconhecer o valor das pessoas, que no

seu dia a dia, contribuíram para a construção de uma sociedade transformada

positivamente pelo esporte.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de dezembro de 2020.

Jorge Jerônimo Teixeira dos Santos

Vereador

Partido Social Cristão

______________________________________________________________________________

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
3 Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310039003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-12-07T17:30:49-0200